
 

 

*UOHSX008SW7N* 
UOHSX008SW7N 
 
 
Číslo jednací: Vyřizuje:  
ÚOHS-P1398/2016/VZ-35794/2016/553/JDl  Dolanský Praha 25.8.2016  
 
 
Sdělení výsledku šetření  

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“), který je podle § 112 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, příslušný k dohledu 
nad postupem zadavatele při zadávání veřejných zakázek a soutěži o návrh a k projednání 
správních deliktů podle tohoto zákona, včetně ukládání sankce za jejich spáchání, přezkoumal na   
základě Vašeho podnětu ze dne 19. 8. 2016, postup zadavatele – Městská část Praha 10,  IČO 
00063941, se sídlem Vršovická 1429/68, 101 38 Praha 10 (dále jen „zadavatel“), při zadávání 
veřejné zakázky „WiFi na Praze 10“ v otevřeném řízení, jehož formulář „Oznámení o zadání 
zakázky“ byl ve Věstníku veřejných zakázek uveřejněn dne 27. 11. 2009 pod evidenčním číslem 
zakázky 60031637.  

Z obsahu Vašeho podnětu vyplývá, že zadavatel se svým jednáním mohl případně dopustit 
správního deliktu podle § 120 odst. 1 písm. a) zákona.   

Podle § 120 odst. 1 písm. a) zákona se zadavatel dopustí správního deliktu tím, že nedodrží 
postup stanovený tímto zákonem pro zadání veřejné zakázky, přičemž tím podstatně ovlivnil nebo 
mohl ovlivnit výběr nejvhodnější nabídky, a uzavře smlouvu na veřejnou zakázku.   

Podle § 121 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném 
do 5. 3. 2015, odpovědnost právnické osoby za správní delikt zaniká, jestliže Úřad o něm nezahájil 
řízení do 5 let ode dne, kdy se o něm dozvěděl, nejpozději však do 10 let ode dne, kdy byl spáchán.  

Zákonem č. 40/2015 Sb., kterým se mění zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „technická novela“), došlo s účinností k 6. 3. 2015 
ke zkrácení délky lhůty, po jejímž uplynutí dojde k zániku odpovědnosti zadavatele za správní 
delikt, a to v případě subjektivní lhůty z 5 let na 3 roky a v případě objektivní lhůty z 10 let na 5 let, 
přičemž nově odpovědnost právnické osoby za správní delikt zaniká, jestliže Úřad o něm nezahájil 
řízení do 3 let ode dne, kdy se o něm dozvěděl, nejpozději však do 5 let ode dne, kdy byl spáchán. 

Podle čl. 40 odst. 6 ústavního zákona č. 2/1993 Sb., Listiny základních práv a  svobod (dále 
jen „Listina“), platí, že se trestnost činu posuzuje a trest se ukládá podle zákona účinného v  době, 
kdy byl čin spáchán. Pozdějšího zákona se použije, jestliže je to pro pachatele příznivější. 



Č. j.: ÚOHS-35794/2016/553/JDl  
 

2 

V šetřeném případě mohlo dojít ke spáchání správního deliktu dne 23. 11. 2009, kdy 
zadavatel s vybraným uchazečem uzavřel smlouvu. Úřad však v šetřeném případě aplikoval výše 
uvedenou výjimku z toho důvodu, že zákon účinný v době možného spáchání správního deliktu  
umožňoval oproti stávající právní úpravě zahájit správní řízení s  větším časovým odstupem 
od okamžiku spáchání správního deliktu či od okamžiku, kdy se o něm Úřad dozvěděl. Objektivní 
lhůta stanovená v § 121 odst. 3 zákona, jež v důsledku změny provedené technickou novelou činí 
nově pouze 5 let, tedy uplynula dne 23. 11. 2014, pročež Úřad konstatuje, že odpovědnost 
zadavatele za případné spáchání správního deliktu podle § 120 odst. 1 písm. a) zákona již zanikla.  

Z právě uvedeného důvodu Vám Úřad sděluje, že se Vaším podnětem nebude dále zabývat.   

   

S pozdravem 

 

Mgr. Vojtěch Dyluš 
Oddělení monitoringu veřejných zakázek a bid-riggingu 
vedoucí  

 

Obdrží: 

Ing. Jana Komrsková, V dolině 1515/1c, 101 00 Praha 10 
 


		2016-08-25T13:52:19+0000
	Not specified




